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Beslut angående ”Lokala bestämmelser för elitidrottares 
dubbla karriärer vid Högskolan Dalarna”  

Beskrivning av ärendet 
Högskolan Dalarna är ett Elitidrottsvänligt lärosäte (EVL) utsett av Riksidrottsförbundet (RF) och ska 

därmed möjliggöra för elitidrottare att kombinera elitidrott med akademiska studier i det som benämns 

dubbla karriärer (DK). Det innebär att elitidrottsstudenter vid behov ska erbjudas stöd och 

anpassningar för att bedriva dubbla karriärer (DK), vilket beskrivs i detta dokument som är framtaget 

utifrån RF:s Nationella Riktlinjer. 

Det stöd och hjälp som beskrivs i “Lokala bestämmelser för elitidrottares dubbla karriärer vid 

Högskolan Dalarna” är motiverade av att elitidrottsstudenter förenar elitidrott och studier vilket 

medför att de till följd av träning och tävling kan ha begränsad möjlighet att delta i undervisning och 

examinationer under likvärdiga förutsättningar som andra studenter. 

Beslut 
Rektor beslutar att fastställa ”Lokala bestämmelser för elitidrottares dubbla karriärer vid Högskolan 

Dalarna”.  

 

Jörgen Elbe 

Vikarierande rektor  

  

 

Linda Tufvesson 

Föredragande 
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Lokala bestämmelser för elitidrottares dubbla karriärer vid 
Högskolan Dalarna 

1 Beskrivning 

I detta dokument beskrivs Högskolan Dalarnas regler för elitidrottares dubbla karriärer. Regeln 

beskriver de möjligheter som elitidrottsavtalet innebär för elitidrottsstudenten samt vilka anpassningar 

som institutioner/avdelningar utifrån bästa förmåga ska tillgodose. 

2 Bakgrund 

Högskolan Dalarna är ett Elitidrottsvänligt lärosäte (EVL) utsett av Riksidrottsförbundet (RF) och ska 

därmed möjliggöra för elitidrottare att kombinera elitidrott med akademiska studier i det som benämns 

dubbla karriärer (DK). 

“En dubbel karriär (DK) inkluderar kraven för idrottare att framgångsrikt initiera, utveckla och 

slutföra en elitidrottskarriär som del av en livslång karriär, i kombination med strävan efter utbildning 

och/eller arbete liksom andra områden som är av betydelse i olika skeden av livet, som att ta upp en 

roll i samhället, säkerställa en tillfredsställande inkomst, utveckla en identitet och en partnerrelation. 

Den dubbla karriären innefattar att en individ har en karriär med två huvudsakliga fokus (till exempel 

idrott och studier/arbete) och involverar olika faser och övergångar i en individs utveckling.” 

Riksidrottsförbundet. (2018). NATIONELLA RIKTLINJER för elitidrottares dubbla karriärer. 

Det innebär att elitidrottsstudenter vid behov ska erbjudas stöd och anpassningar för att bedriva dubbla 

karriärer (DK), vilket beskrivs i detta dokument som är framtaget utifrån RF:s Nationella Riktlinjer. 

Det stöd och hjälp som beskrivs i “Lokala bestämmelser för elitidrottares dubbla karriärer vid 

Högskolan Dalarna” är motiverade av att elitidrottsstudenter förenar elitidrott och studier vilket 

medför att de till följd av träning och tävling kan ha begränsad möjlighet att delta i undervisning och 

examinationer under likvärdiga förutsättningar som andra studenter. 

3 Organisation 

Dubbel karriärkoordinator (DK-koordinator) /Dubbel karriärvägledare (DK-vägledare) bistår personal 

och elitidrottsstudenter i frågor relaterade till elitidrott och studier. 

Avdelningschefer samt programansvariga får vid terminsstarten information från DK-koordinatorn 

vilka elitidrottsstudenter som har elitidrottsavtal på aktuella avdelningar. Elitidrottsstudenter kan 

tillkomma under läsåret. 

Programansvariga informerar kursansvariga inom programmet om att de har elitidrottsstudent på sina 

kurser. DK-koordinatorn informerar kursansvariga på fristående kurser. 
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4 Definition av elitidrottsstudent 

För att definieras som elitidrottsstudent vid Högskolan Dalarna krävs att elitidrottaren har ett 

elitidrottsavtal med Högskolan Dalarna. För att teckna elitidrottsavtal krävs att elitidrottarens SF 

intygar att minst ett av RF uppställda kriterier (se punkt 1-5) uppfylls samt att elitidrottaren är 

registrerad på kurs/program vid lärosätet. 

1. Uttagen i svenskt junior- eller seniorlandslag 

2. Tävlar på hög internationell nivå inom individuell idrott 

3. Spelar lagbollidrott i högsta divisionen på nationell eller internationell seniornivå 

4. Är identifierad av eller deltar i landslagets utvecklingsverksamhet 

5. Bedöms på sikt kunna ta en plats i seniorlandslag eller tävla på hög internationell nivå 

RF:s studentintyg skall användas när idrottaren skall verifieras som elitidrottare. 

5 Internationella studenter 

Internationella studenter har möjlighet att teckna elitidrottsavtal med Högskolan Dalarna. Det krävs att 

den internationella studentens National Sports Federation intygar att minst ett av kriterierna i punkt 1-

5 (under rubrik 4) uppfylls samt att samt att elitidrottaren är registrerad på kurs/program vid lärosätet. 

RF:s International Specialised Sport Federation Certificate skall användas när idrottaren skall 

verifieras som elitidrottare. 

6 Antagning och krav 

Elitidrottsstudenter har ingen särskild förtur till platser på kurser/program1. 

7 Elitidrottsavtal 

När RF:s studentintyg inkommit från aktuellt specialidrottsförbund undertecknas elitidrottsavtalet av 

studenten samt DK-koordinator. Elitidrottsavtalet tecknas i samband med att studenten påbörjar sina 

studier. Avtalet gäller så länge studenten dels studerar vid Högskolan Dalarna (i LADOK anges ha 

pågående studier), dels idrottar på intygad elitnivå. 

Avtalet upprättas i två exemplar. Elitidrottsstudenten erhåller ett original och det andra arkiveras hos 

DK-koordinatorn. Elitidrottsstudenten skall på begäran från Högskolan Dalarna kunna visa upp sitt 

avtal. 

I det fall en elitidrottsstudent under studietiden ställs inför en karriärövergång som innebär att 

idrottandet på elitnivå upphör gäller fortfarande de delar i elitidrottsavtalet som berör hantering av 

karriärövergångar.  

Elitidrottsstudenten har skyldighet att meddela DK-koordinatorn om förändringar sker vad gäller 

studierna (studieuppehåll eller studieavbrott) och/eller idrotten (avslutat elitidrotten/idrottar på lägre 

nivå än elitidrott). 

8 Anpassade studier för elitidrottsstudenten 

 

1 se HDa styrdokument “Antagningsordning – utbildning på grundnivå och avancerad nivå, från och med 

antagningsomgång sommaren/hösten 2024”, diarienummer C 2023/876  
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Elitidrottsstudenten skall ges möjlighet till en individuell studieplanering (ISP) med syfte att 

säkerställa att elitidrottsstudenten kommer att kunna ta ut sin examen. Vid upprättandet av en ISP följs 

de rutiner som anges av Högskolan Dalarna. DK-koordinator kan delta och bistå programansvarig och 

elitidrottsstudent i arbetet med att skapa en ISP. 

Elitidrottsstudenten ska så långt som möjligt erbjudas studieanpassningar vad gäller undervisning, 

examinationer och andra obligatoriska moment som kan bidra till att elitidrottsstudenten framgångsrikt 

kan hantera sina dubbla karriärer. 

Framförhållning 
Elitidrottsstudenten förutsätts ha god framförhållning om den behöver studieanpassningar. Så snart 

schemat för kursen samt tränings-/tävlingsschemat är klart ska studenten, vid behov av eventuell 

studieanpassning, initiera och föra dialog med respektive kursansvarig. DK-koordinator/DK-vägledare 

kan bistå elitidrottsstudenten och kursansvarig i arbetet med att skapa studieanpassningar. 

God framförhållning innebär i normalfallet minst fem (5) veckor. Undantagsfall gäller när 

elitidrottsstudenten får sent besked om uttagning så som vid läger, tävling eller match, då ska 

kursansvarig undersöka möjligheterna till att bistå med studieanpassning ändå. 

Distansstudier 
Att välja kurser eller program som går på distans kan vara en form av studieanpassning som 

underlättar elitidrottsstudentens dubbla karriärer. Viktigt är dock att uppmärksamma 

elitidrottsstudenten på att distansstudier kan innebära obligatoriska träffar på internet och/eller 

campus. 

Elitidrottsstudenten kan inte begära eller förvänta sig att följa ett campusförlagt program eller kurs på 

distans. 

Förändrad studietakt 
Elitidrottsstudenten har möjlighet att genom upprättandet av en ISP fördröja eller öka studietakten i sin 

utbildning (se punkt 9.1) 

Förändrad studietakt kan påverka möjligheten att erhålla studiemedel från CSN samt storleken på 

studiemedlen. Elitidrottsstudenten ansvarar för att kontakta CSN om det råder osäkerhet kring hur 

studietakten påverkar studiemedlen. 

9 Undervisning 

Föreläsningar 
Om en elitidrottsstudent pga. tävling/träning inte har möjlighet att närvara vid föreläsningar bör 

elitidrottsstudent i första hand försöka att få tillgång till föreläsningsanteckningar från medstudenter 

och/eller berörd lärares åhörarkopior. Under förutsättning att den enskilde läraren accepterar 

inspelning/live sändning kan studenten ges möjlighet att få tillgång till inspelningen/live sändningen 

av föreläsningen. Sådant tillstånd medför inte någon rätt för studenten att sprida, tillgängliggöra eller 

på annat sätt använda inspelningen för annat än sitt personliga bruk. 

Schemaläggning och gruppindelningar 
Om det är praktiskt genomförbart är det fördelaktigt om elitidrottsstudenten och läraren i god tid har 

en dialog när gruppindelningar med olika schemalagda tider görs. Detta för att anpassa schemalagda 
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tider till tränings-, tävlings- eller matchtider för elitidrottsstudenten. Ansvaret för att kontakta 

kursansvarig och diskutera grupptillhörighet ligger på elitidrottsstudenten. 

Praktik/Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) 
Elitidrottsstudenten bör erbjudas praktik/VFU på en ort där elitidrottsstudenten kan kombinera 

träning/tävling och praktik/VFU. 

Elitidrottsstudenten ska bifoga sitt elitidrottsavtal när de ansöker om Praktik/VFU-placering samt 

motivera val av praktikort utifrån dennes förutsättningar att bedriva elitidrott. 

Om problem uppstår med praktik/VFU placering kan placeringsansvarig i dialog med DK-koordinator 

göra en bedömning av elitidrottsstudentens behov. 

Om elitidrottsstudenten inte har möjlighet att närvara fullt ut på sin praktik/VFU p.g.a. idrottsliga skäl, 

ska möjligheten att genomföra delar av praktik/VFU vid annat tillfälle ges, vilket i vissa fall kan leda 

till en reducerad studietakt. 

10 Examinationer 

För elitidrottsstudent gäller “Regler för examination och tentamina2” men med möjlighet till 

anpassning vid träningsläger, tävling eller match. 

Elitidrottsstudenten har ansvaret för att i förväg (så snart schema för examinationer i en kurs blir 

tillgängliga) ta kontakt med ansvarig för examinerande moment som kolliderar med träningsläger, 

tävling eller match för att diskutera möjliga lösningar. DK-koordinator kan bistå vid planering av 

examinationsanpassningar. 

Punkt 6 under rubriken Genomförande av examination i “Regler för 
examination och tentamina” 
Elitidrottsstudenten har rätt till det antal examinationstillfällen som erbjuds under ett år från kursstart 

även om hen p.g.a. träningsläger, tävling eller match missar ordinarie examinationstillfälle eller 

omexaminationstillfälle, d.v.s. extra examinationstillfälle kan komma att behövas. 

Löpande examination, punkt 31 i “Regler för examination och tentamina” 
Elitidrottsstudenten skall vid kursstart tydligt bli informerad om vilken maximal tillåten frånvaro som 

gäller för den löpande examinationen. 

Salstentamen på annan ort. Punkt 45 och 46 under rubriken Salstentamen i 
“Regler för examination och tentamina” 
DK-koordinatorn bistår elitidrottsstudenten med kontakter och bokning när behov av salstentamen på 

annan ort föreligger p.g.a. träningsläger, tävling eller match. 

 

Högskolan Dalarna står för eventuella kostnader förenade med salstentamen på annan ort, till exempel 

ersättning till tentamensplatsen. 

 

2Regler för examination och tentamina, diarienummer C 2021/1199 
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Examination vid annan tidpunkt för att elitidrottsstudenten ska kunna följa sin 
ordinarie studieplan eller ISP. 
När både ordinarie examination och omexamination sammanfaller med internationella mästerskap 

såsom EM, VM, OS och Paralympics ska elitidrottsstudenten erbjudas ett extra examinationstillfälle i 

närtid. 

Vid övrig tränings- och tävlingsverksamhet på internationell nivå bör elitidrottsstudenten erbjudas 

ytterligare ett examinationstillfälle i närtid. 

Även när ordinarie examination och omexamination sammanfaller med nationella tävlingar och 

matcher bör eftersträvas att erbjuda ett extra examinationstillfälle i närtid. 

Tidpunkt för extra examinationstillfälle i närtid ska planeras i förväg med elitidrottsstudenten så att det 

läggs utifrån dennes möjlighet att genomföra examinationen. 

Kandidat och magister-/master examensarbete 
Elitidrottsstudenter ska ges möjlighet att skriva kandidat-, magister- eller masterexamensarbeten 

individuellt även om praxis säger att studenterna ska skriva i par.  
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